

連結貸借対照表

(平成29年 3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	87,499,987	固定負債	15,364,564
有形固定資産	81,643,568	地方債等	11,575,594
事業用資産	27,350,773	長期未払金	-
土地	6,158,724	退職手当引当金	3,430,659
立木竹	3,790,287	損失補償等引当金	-
建物	31,843,024	その他	358,311
建物減価償却累計額	△ 21,418,818	流動負債	1,681,129
工作物	12,965,156	1年内償還予定地方債等	1,229,967
工作物減価償却累計額	△ 6,839,967	未払金	144,911
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	3
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	199,623
航空機	-	預り金	86,628
航空機減価償却累計額	-	その他	19,998
その他	1,959,591	負債合計	17,045,693
その他減価償却累計額	△ 1,114,384	【純資産の部】	
建設仮勘定	7,160	固定資産等形成分	86,500,549
インフラ資産	53,803,306	余剰分（不足分）	△ 11,474,257
土地	661,111	他団体出資等分	-
建物	820,013		
建物減価償却累計額	△ 549,775		
工作物	124,710,492		
工作物減価償却累計額	△ 71,868,616		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	30,081		
物品	1,798,657		
物品減価償却累計額	△ 1,309,168		
無形固定資産	34,613		
ソフトウェア	34,049		
その他	564		
投資その他の資産	5,821,805		
投資及び出資金	100,164		
有価証券	22,402		
出資金	77,762		
その他	-		
長期延滞債権	139,548		
長期貸付金	174,892		
基金	5,426,768		
減債基金	-		
その他	5,426,768		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 19,568		
流動資産	4,571,998		
現金預金	1,786,354		
未収金	830,052		
短期貸付金	-		
基金	1,949,312		
財政調整基金	837,134		
減債基金	1,112,178		
棚卸資産	16,803		
その他	4,844		
徴収不能引当金	△ 15,368		
繰延資産	-		
資産合計	92,071,985	純資産合計	75,026,292
		負債及び純資産合計	92,071,985

連結行政コスト計算書

自 平成28年 4月 1日
至 平成29年 3月31日

(単位：千円)

科 目	金 額
経常費用	26,819,171
業務費用	11,906,191
人件費	4,357,438
職員給与費	3,353,146
賞与等引当金繰入額	198,355
退職手当引当金繰入額	278,396
その他	527,541
物件費等	7,036,807
物件費	3,153,286
維持補修費	732,332
減価償却費	3,145,239
その他	5,950
その他の業務費用	511,946
支払利息	168,744
徴収不能引当金繰入額	34,918
その他	308,284
移転費用	14,912,980
補助金等	12,510,370
社会保障給付	2,388,962
その他	13,648
経常収益	2,919,706
使用料及び手数料	1,884,173
その他	1,035,534
純経常行政コスト	△ 23,899,464
臨時損失	261,453
災害復旧事業費	242,573
資産除売却損	18,042
損失補償等引当金繰入額	-
その他	838
臨時利益	115,146
資産売却益	65,137
その他	50,009
純行政コスト	△ 24,045,771

連結純資産変動計算書

自 平成 2 8 年 4 月 1 日
至 平成 2 9 年 3 月 3 1 日

(単位：千円)

科 目	合 計	固定資産等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	76,771,437	88,700,659	△ 12,187,742	258,520
純行政コスト (△)	△ 24,045,771		△ 24,045,771	-
財源	23,594,259		23,594,259	-
税収等	15,243,238		15,243,238	-
国県等補助金	8,351,021		8,351,021	-
本年度差額	△ 451,512		△ 451,512	-
固定資産の変動 (内部変動)		△ 849,892	849,892	
有形固定資産等の増加		1,955,955	△ 1,955,955	
有形固定資産等の減少		△ 3,091,976	3,091,976	
貸付金・基金等の増加		2,401,533	△ 2,401,533	
貸付金・基金等の減少		△ 2,115,405	2,115,405	
資産評価差額	△ 30,059	△ 30,059		
無償所管換等	△ 1,320,159	△ 1,320,159		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 258,520			△ 258,520
その他	315,105		315,105	
本年度純資産変動額	△ 1,745,145	△ 2,200,110	713,485	△ 258,520
本年度末純資産残高	75,026,292	86,500,549	△ 11,474,257	-

連結資金収支計算書

自 平成28年 4月 1日
至 平成29年 3月31日

(単位：千円)

科 目	金 額
【業務活動収支】	
業務支出	23,059,150
業務費用支出	8,146,170
人件費支出	3,853,137
物件費等支出	3,722,749
支払利息支出	168,728
その他の支出	401,555
移転費用支出	14,912,980
補助金等支出	12,510,370
社会保障給付支出	2,388,962
その他の支出	13,648
業務収入	24,755,493
税金等収入	16,359,326
国県等補助金収入	7,216,959
使用料及び手数料収入	344,352
その他の収入	834,856
臨時支出	242,573
災害復旧事業費支出	242,573
その他の支出	-
臨時収入	114,760
業務活動収支	1,568,529
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,123,911
公共施設等整備費支出	1,135,188
基金積立金支出	1,724,735
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	263,988
その他の支出	-
投資活動収入	2,717,425
国県等補助金収入	486,298
基金取崩収入	1,658,444
貸付金元金回収収入	449,761
資産売却収入	122,921
その他の収入	-
投資活動収支	△ 406,486
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,278,781
地方債等償還支出	1,233,796
その他の支出	44,985
財務活動収入	704,543
地方債等発行収入	702,075
その他の収入	2,468
財務活動収支	△ 574,237
本年度資金収支額	587,806
前年度末資金残高	1,432,037
比例連結割合変更に伴う差額	△ 258,520
本年度末資金残高	1,761,322
前年度末歳計外現金残高	28,801
本年度歳計外現金増減額	△ 3,770
本年度末歳計外現金残高	25,031
本年度末現金預金残高	1,786,354